
  

  

  

   
   

y PURCTON_ DESTACA 

  

   

  

É . 

ren dea 

en su y rrricano ¿ Carmo e 208 rbtificar ú usted da Resuleción 
de 21 1 de junio de 2911 per e econamásta Perbro Delgado 

led de Mepreventante Legal de dí Unidad de Ciestión y Ejecoción de 
a f ienalico da Je sumiso AGDACEN Sa Más Imperidad, ÚCLDEP?. a Ge de que se 

a diiparer a Aia correspúnda pr seco 3 vee > ? lAs SE bl. € 
ebrios y 

ind CBR E 

   

  

al
l 

E
 “e.
 

E
 

        

    

   

      

ms a pura de ía PaE qua ab da 5n Ei OOR Ñ dos A 
inn Couto en fase seqosarie pretesa ordenado per «l quis eogal 

  

lady rizo cie 
vw copiciuencia 23 quier conoces los tusibios de los iquidadores 

¿4 ty espardients des de dirección y 61095 para ser ubicadas. 

la teforitla Rutolución Mo. OR UGEDEP-Z20H declara extiaguida y deja sin olgctes 

  

iuriticos dy Resolución Na, MSUGUDEDA 0 dictada el 11 de abril de 20343 lo ges ce 
roteri cad obio e, LILPEP-SC-DI6 de are Y de MOI, qíve conienkic corzo de isisaty 
taria del Grease prisicipl del qué emaos, 

    

z 

  

       Lia o o A Rd a, 2. a os 
cemprbdos morzas en priosses de diselución y Hyiidaiód Sot das sigelen los: E de 

c
r
a
 

  o e one 
pana ME 0.4   

  

  

e ECHA PORIA RA UE BUENA EREO E     

  

  

      
  

Le EAOA FORA RA UE BUMEREO E CABUNKLRS A. ESCANE Ñ 5 
5 CORPOFAR Es, q 

Ar. AN Gr Ma 
IEA TIES ds, e 
HAPRLSA A odos eos NA 

Cua dep de str | 

    

    

ona! Vis S.A, 

  

   

   

      
  

    
   



    

UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

Fideicomiso AGD - CFN No Más impunidad 

> 20. PROCUTONS.A. Y 
—21. PETITES.A. ) 
— 22. NAVBIDEXS.A. / 
—23. LUCIANS.A. , 
- 24. MANHIRS.A. Y 

« «$25. LARVACORPS.A. / 
— 26. ITABACAS.A.  / 
— 27. INDUSTRIAL MARITIMA VIDACO C.A. / 
—28. INDUSTRIAL DON JUAN INDOJUSAS.A. Y Á= 
—29. INDUSTRIA PESQUERA JAMBELÍ|C.A. / 

30. HICO DEL MAR,C.A. HICOMAR 7 
— 31. HARTIGIS.A. 
— 32. GORKISS.A. Y 
— 33. DAHIMARS.A. + 
34. CORREGGIO S.A. 
4 35, AGAMIS.A. 
— 36. EXIMACRO 5.4. ? 
- 37. ENDIXAS.A. 
—38. COROMINASS.A. 4 
4-39, ECUAMARS.A. Y — ) 
=- 40. AGRICOLA JORAPA S.A. s 
41. FUMIGACIONES AEREAS DE CICLO CORTO FACICO S.A. / 
—42. INBEBISA C.A. Y 
— 43. INDUSTRIAL PESQUERA SANTA LUCIA S.A. INPELSA / 
—44. AGRICOLA CHIMBORAZO CHIMSA S.A. 
--45, MOULINEXSA S.A. 

, 

  

La UGEDEP deja constancia de su agradecimiento por la colaboración que usted le 

brinda para el cumplimiento del ordenamiento jurídico que la rige y, por ende, a la 

consecución de sus objetivos institucionales. 
    

  

0 Popol deu 
gl Gmpiian - de 
Emlgaso Rosell SA A 

Ya € 

  

095 la, or sua /Vo s 

ADJUNTO LO INDICADO e galo» ¿0 1| 

C.C.: DR. JULIO MAYA RIVADENEJIRA, DELEGADO UGEDEP 

  
AAA TES



  

  

  

OFICIO CIRCULAR No. UGEDEP-SG-2011-036 
Quito, mayo 9 de 2011 

Abogada 

Suad Manssur 

SUPERINTENDENTA DECOMPAÑÍAS 
Guayaquil 

  

De mi consideración: 

Para los fines legales consiguientes, mediante la copia certificada que adjunto ai presente 
oficio y conforme lo ordenado en su artículo 4 cumplo con notificar a usted la Resolución No. 
31-UGEDEP-2011, emitida el 11 de abril de 2011 por cl economista Pedro Delgado Campaña, 
en su calidad de Representante Legal de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público 
Fideicomiso AGD-CFN No Más Impunidad, UGEDEP, a fin de que se sirva disponer a quien 
corresponda proceda a su vez a notificar de este acto administrativo a cuarenta y cinco 
compañías (45) cuyo estado legal es de disolución y liquidación como consta en el reporte de 
la página web de su institución -información a la cual me remito en caso necesario- proceso 

ordenado por el ente regulador societario a su digno cargo y que, en consecuencia, es quien 

conoce los nombres de los liquidadores designados y sus correspondientes datos de dirección 
y otros para ser ubicados. 

Por la razón anotada reitero dicha solicitud a fin de que en ejercicio de sus atribuciones y 
funciones como ente contralor de compañías en el Ecuador, disponga la notificación a la que 
se refiere el Estatuto del Régimen Jurídico Administrativo de la Función Ejecutiva a las 

siguientes sociedades: 

+ ECUATORIANA DE BUNKEREO ECUABUNKERS S.A. 

CERAMSA. 
CENTROCORPSA. 
BUENRALSA. 
BOTELLSA. 
BARISA BARCOS INDEPENDENTESSA. 

10. BARCOS PESQUEROS S.A. BAPRESA Ls 
11. TUNLOSA. a 
12. COMPAÑÍA GRAUNITS.A. SN 
13, TECNICALASERTECLASSA, LAS pai A 
14, TORNASA S.A. . ! 
15. VITESASA. 
16. SULCORSA. 
17. ROVERFLLESA. 
18. RONALDISA S.A. 
19. ROMUALDIS.A. 
20. PROCUTONSA. 
21. PENIESA. 
22, NAVBIDEXSA. 
23. LUCIANS.A. or 
24. MANHIRSA. Pe 
25. LARVACORPSA. y 
26. ITABACASA. ¿0 
27. INDUSTRIALMARIFIMA VIDACOCA, ' 
28. INDUSTRIALDON JUAN INDOJUSA S.A. 

> 
N
m
 

, 
A
O
S
 

E Gonnes EN 0 NÓ dE CS AS PS 1d! ATAN 

    

UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

y Fideicomiso AGD - CN No Más Impunidad 

  

 



  

34. CORREGGIOSA. 
35. AGAMISA. 
36. EXIMACROSA. 
37. ENDIXASA. 
38. COROMINAS S.A. 
39, BOUAMARSA. 
40. AGRIOOLAJORAPASA. - 
41. FUMIGACIONES AEREAS DECIOLO CORTO FACIOO S.A. 
42. INBEBISACA. 
43. INDUSTRIAL PESQUERA SANTA LUCIA S.A. INPELSA 
44. AGRIOOLA CHIMBORAZO CHIMSSA S.A. 
45. MOULINEXSA SA. 

La UGEDEP deja constancia de su agradecimiento por la colaboración que usted le brinda para 
el cumplimiento del ordenamiento jurídico que la rige y, por ende, a la consecución de sus 
objetivos institucionales. 

Atentamente, 
TE 

      
ADJUNTO 1.0 INDICADO 

CC: DR, JULIO MAYA RIVADENEIRA, DELEGADO UGEDEP 

  
  

  
 



  

UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público       

PEDRO DELGADO CAMPAÑA 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GESTION Y 

EJECUCION DE DERECHO PUBLICO DEL FIDEICOMISO AGD 
CFN NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEP 

CONSIDERANDO: 

Que la Agencia de Garantia de Depósitos (AGD) fué creada mediante Ley No. 
98-17 promulgada en el Registro Oficial No. 78 de 1 de diciembre de 1998, 
reformada por la Ley No. 2002-60 promulgada en el Suplemento del Registro 
Oficial No. 503 de 28 de enero del 2002 

Que, el inciso final del Artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia 
Económica, en el Área Tributario-Financiera, establece que: “En aquellos casos 

en que los administradores hayan declarado patrimonios técnicos irreales, 
hayan alterado las cifras de sus balances o cobrado tasas de interés sobre 
interés, garantizarán con su patrimonio personal los depósitos de la institución 
financiera, y la Agenciá de Garantía de Depósitos podrá incautar aquellos 
bienes que son de público conocimiento de propiedad de estos accionistas y 
transferirlos a un fideicomiso en garantía mientras se prueba su real propiedad, 
en cuyo caso pasarán a ser recursos de la Agencia de Garantía de Depósitos y 
durante este período se dispondrá su prohibición de enajenar.” 

Que Mediante Resolución No. AGD-UlO-GG-2008-12 dictada el 8 de julio del 
2008, en consideración de que por estar en conocimiento de la Agencia de 
Garantia de Depósitos AGD la determinación de las pérdidas de Filanbanco 
S.A. cortadas al 2 de diciembre de 1998, mismás que fueron aprobadas por la 
Junta Bancaria mediante Resolución No. JB-2008-14 de 26 de febrero del 
2008; que la determinación de las pérdidas de Filanbanco cortadas al 2 de 
diciembre de 1998, ascendió a la cantidad de 661,5 millones de dólares 
conforme lo establece el articulo segundo de la Resolución de Junta Bancaria 
No. JB-2008-1084; que la declaración de patrimonio técnico irreal y la 

alteración de los balances en Filanbanco por parte de sus administradores, 
ocultaron la real situación de esa entidad financiera y las pérdidas cortadas al e 
de diciembre de 1998, el Gerente General de la Agencia de Garantia de  



  

  

A 

—UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
3 ; Derecho Público 
OPINE i. Fideicomiso AGD - CFN No Más Impunidad 

E 
cc 

z 
E 
e,    0 

  

Depósitos AGD resolvió la incautación de todos los bienes de propiedad de 
quienes fueron administradores y accionistas de Filanbanco S.A. hasta el 2 de 
diciembre de 1998, inclusive de los bienes que se tengan como de su 
propiedad según el conocimiento público, para los fines que consta 
determinado en las disposiciones legales aplicables. 

Que, el segundo inciso de la disposición transitoria quinta de la Ley de 
Creación de la Red de Seguridad Financiera dispone que: “La Agencia de 
Garantía de Depósitos mantendrá su vigencia jurídica a partir de la publicación 
de la presente Ley en el registro Oficial, por el plazo de un año... Una vez 
extinguida la Agencia de Garantía de Depósitos, sus activos, derechos, así 
como las competencias establecidas en los Arts. 27 y 29, inciso final de la ley 
de Reordenamiento en Materia Económica, en el Área Tributario-Financiera, 
serán ejercidos por el Ministerio de Finanzas”. 

Que el Artículo 1 del Decreto Ejecutivo 202 del 31 de diciembre de 2009, 
dispuso: “Asuma el Ministerio de Finanzas, a partir del 1 de enero de 2010, las 
COMPETENCIAS, activos y derechos que, en virtud de la extinción de ¡a AGD, 

debe ejercer dicha cartera de Estado”. 

Que el primer inciso de la Décima Disposición Transitoria del Código Orgánico 
de Planificación y Finanzas Públicas, publicado en el Segundo Suplemento del 
Registro oficial No. 306 del 22 de octubre de 2010, dispone que Jos activos, 
derechos y competencias que se transfirieron al Ministerio de Finanzas de 
conformidad con la Disposición Transitoria Quinta de la Ley de Creación de 
Red de Seguridad Financiera, pasarán a partir de la presente Ley a la Unidad 
de gestión y ejecución de derecho público del Fideicomiso AGD CFN NO MAS 
IMPUNIDAD y que para dicho efecto se emitirá el correspondiente acto 
administrativo; 

Que, mediante Acuerdo Ministerial No. 281 del 22 de octubre de 2010, el 
Ministro de Finanzas acuerda ratificar la disposición contenida en la Décima 
Transitoria del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas, 

Que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 8 del Artículo 6 del Decreto 
Ejecutivo N* 553 dictado el 18 de noviembre de 2010, la Unidad de Gestión y 
Ejecución de Derecho Público del Fideicomiso AGD-CFN- No Más Impunidad 
es competente para realizar y resolver en instancia administrativa las 
incautaciones, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 3 del Mandato 
Constituyente N* 13 y el inciso final del Artículo 29 de la Ley de 
Reordenamiento en Materia Económica en el Área Tributario Financiero. 

Que, mediante Resolución Nró: 001-UGEDEP-2010, de fecha 18 de noviembre 
2010, el Presidente de la Junta del Fideicomiso resolvió asumir a partir de la 
fecha la Dirección de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público del 
Fideicomiso AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD, cuyas siglas en lo sucesivo        



  

A 
A
 
A
 
A
A
 
A
R
 

EMPACADORA GRUPO GRANMAR S.A.; ENDIXA S.A.; EXIMACRO S.A.; 

UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

arar, , Fidelcomiso AGD - CÉN No Más Impunidad      
serán UGEDEP, así como también se establecieron reformas al Instructivo 

referido en el párrafo anterior. 

Que, continuando con la aplicación de los mandatos constitucionales y legales 
cuya finalidad es recuperar los valores que el Estado entregó a la banca 
cerrada, y habiéndose determinado que existen créditos y valores que sean p 
se tengan como de propiedad de quienes hayan sido Administradores y/o 
accionistas de Filanbanco S.A. al 2 de diciembre de 1998, 

En uso de las atribuciones de las que se encuentra investido, 

RESUELVE: 

Art. 1. Incautar todos los créditos o derechos crediticios, de las empresas que 
en el numeral dos de esta Resolución se indican adeudan a Filanbanco S.A., 
medida que incluirá a todas y cada una de las garantías reales y personales 
que en cualquier forma accedan a dichas obligaciones. 

Art. 2. La incautación dispuesta en el artículo anterior, comprenderá a las 
obligaciones principales, naturales, garantías reales y personales, derechos, 
privilegios, prendas e hipotecas, que los referidos ex accionistas o y/o 
administradores de Filanbanco S.A. tengan en las siguientes compañías: 
AGAMI S.A.; AGRATE S.A; AGRICOLA ANDAOBAN S.A.; AGRICOLA 
CHIMBORAZO CHIMSA S.A.; AGRICOLA JORAPA S.A.; AGRICOLA LA 
NORTEÑA S.A. AGRINOR; AGRICOLA SAN ALEJANDRO S.A.; AGROFRUT : 
S.A.; AQUALAB; BAGNO S.A.; BARCOS PESQUEROS S.A. BARPESA; : 
BARISA, BARCOS INDEPENDIENTES S.A.; BIENES Y VALORES, BOTELL 
S.A.; BUENRAL S.A.; CABLE VISION S.A.; CAPEAUX S.A.; CENTROCORP ' 
S.A.; CERAM S.A.; COMPAÑÍA DIFASET S.A.; COMPAÑÍA GRAUNIT S.A,; 
COMPAÑÍA MINERA GRIBIPE S.A.; COMPAÑÍA TELEVISION DEL PACIFICO 
TELEDOS S.A.; CORDAPE S.A.; COROMINAS S.A. CORPOFAX S.A.; 
CORREGGIO S.A.; DAHIMAR S.A.; DEMOCORP S.A.; DUMASI S.A.: 
ECUAMAR S.A.; ECUATORIANA DE BUNKEREO ECUABU S.A.; EDITORIAL 
FUMINASA DEL ECUADOR S.A.; EICA EMILIO ISAIAS C.A. DE COMERCIO; 

FINAMERICA S.A.; FINANBANK ; FUMIGACIONES AEREAS DE CICLO 
CORTO FACICO S.A.; GANADERA LOS JANEIROS; HARB PANCHANA Y 
COMPAÑÍA; GENERAL FRUIT S.A.; GIES GLOBAL IMPORT EXPORT; 
GOLDTRADE S.A.; GORKIS S.A.; HARTIGI S.A.; HICO DEL MAR CA. 
HICOMAR; INBEBISA C.A.;INCONRI S.A.; INDULANA S.A.; INDURIEGO S.A.; 
INDUSTRIA GRAFICA ROCAFUERTE —INGRAROCA ; INDUSTRIA 
PESQUERA JAMBEL! C.A.; INDUSTRIAL DEL TROPICO INDELTRO S.A.,; 
INDUSTRIAL DON JUAN INDOJUSA S.A.; INDUSTRIAL MARITIMA VIDAC 
C.A.; INDUSTRIAL PESQUERA SANTA LUCIA S.A.; INPEL S.A.; INGENI 
LA TRONCAL S.A.; INGETROSA S.A.; INTERAUTO CIA. LTDA.; 

  

   

  

 



  

. , «e Se 

* 

, s 

- UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

Fideicomiso AGD - CFN No Más impunidad 

  

INTERCONTINENTAL DE MATERIALES IMC C.A.; ITABACA S.A.; JOSDA 
S.A.; LARVACORP S.A.; LARVIK S.A.; LITOAUTOMATICA LIATOCA C.A.; 
LUCIAN S.A.; MANHIR S.A. MEGAGRAF S.A; MOULINEXSA S.A. 
MUNDIMARK S.A.; NAVIDEX S.A.; ORGANIZACION RADIAL C.A.; PAVATI 
S.A.; PESQUERA DEL PACIFICO; PETITE S.A; PROCUTON S.A.; 
PRODUCARGO S.A.; PUROXONO S.A.; RADIO BOLIVAR S.A.; ROMUALDI 
S.A.; RONALDISA S.A.; ROVERELLA S.A.; SERVICIOS AGRICOLAS S.A.; 
SERVIENTREGA ECUADOR S.A.; SULCOR S.A. SVU SOCIEDAD 
VERIFICADORA UNIVERSAL S.A.; TABACOR S.A.; TECNICA LASER 
TECLAS S.A.; TISIAN S.A.; TORNASA S.A.; TUNLO S.A.; VIBESEL S.A.; 
VITESA S.A.; CORPORACION TROPICAL CORPTROP. 

Art. 3. Disponer el cobro inmediato a través del Juzgado de Coactivas de la 
Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público del Fideicomiso AGD.CFN 
NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEFP, de todos y cada uno de los créditos que las 
compañias mencionadas en el artículo precedente adeuden a Filanbanco S.A. 
y que en cumplimiento de la presente Resolución se incauten. 

Art. 4. Notifíquese la presente Resolución en los términos dispuestos en el 
artículo 5 de la Resolución No. 001-UGEDEP-2010 de 18 de noviembre del 
2010. 

Art. 5.- Notifíquese esta Resolución a los Registradores de la Propiedad y de lo 
Mercantil de toda la República del Ecuador; Superintendente de Bancos y 
Seguros; Superintendente de Compañías; Bolsas de Valores de Quito y 
Guayaquil; Servicio de Rentas Internas. 

Art. 6.- Esta Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 
expedición, sin perjuicio de su publicación en el Registro Oficial. 

   
   

   
        

      
    

  

JECUCIAN SS t 
N CEN Ny ¿2 QA . 

S y 
Dado en Quito, Distrito Metropolitano, a 11 de abril del 2011. 

Pedro Delgado Campañ , 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE 

DERECHO PÚBLICO / 
FIDEICOMISO AGD CFN NO MÁS IMPÚNIDAD, UGEDEP 

AA 
SECAETARÍA 2 E 
JENERAL 

  

 



UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público : 

139 , Fideicomiso AGD - CFN No Más Impunidad 

    

CERTIFICO.- Que la presente resolución fue expedida por el Representante 
Legal de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público del Fideicomiso 
AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD. Quito, DM. 11 de abril del 2011. 

   
     

    

   

    

rad S 
Dra. Mireya Gutlerrez 

UNIDAD DE GÍ ON Y EJECUCION DE DERECHO PÚBLICO 
FIDEICOMISO AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD 

   
   

  

Em 
GENERAL E ¿ 

UGEDEP”S 

  

Y? 
: ETARIA GENERA: 

AR DE DERECHO o PUBLICO 

e PBEICOMiSo AGO CEN NU NAS IMPUNIDAD UGEDEP



  

    

ti ee O 

AS 

  

y 997 UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION DE DERECHO PÚBLICO 
DEL FIDEICOMISO AGD-CFN NO MÁS IMPUNIDAD 

RESOLUCION No. 053-UGEDEP-2011 

"PEDRO DELGADO CAMPAÑA 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION 

DE DERECHO PÚBLICO DEL FIDEICOMISO AGD-CFN NO MÁS IMPUNIDAD, 
UGEDEP. 

CONSIDERANDO: 

Que, el inciso final del Artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia Económica, en el Área 

Tributario-Financiera, establece que: "En aquellos casos en que los administradores hayan 

declarado patrimonios técnicos irreales, hayan alterado las cifras de sus balances o cobrado tasas 

de interés sobre interés, garantizarán con su patrimonio personal los depósitos de la institución 
financiera, y la Agencia de Garantía de Depósitos podrá incautar aquellos bienes que son de 
público conocimiento de propiedad de estos accionistas y transferirlos a un fideicomiso en garantia 
mientras se prueba su real propiedad, en.cuyo caso pasarán a ser recursos de la Agencia de 
Garantía de Depósitos y durante este período se dispondrá su prohibición de enajenar.” 

Que, el segundo inciso de la disposición transitoria quinta de la Ley de Creación de la Red de 
Seguridad Financiera dispone que: “La Agencia de Garantía de Depósitos mantendrá su vigencia 
jurídica a partir de la publicación de la presente Ley en el Registro Oficial, por el plazo de un año... 
Una vez extinguida la Agencia de Garantía de Depósitos, sus activos, derechos, así como las 
competencias establecidas en los Arts. 27 y 29, inciso final de la Ley de Reordenamiento en 

Materia Económica, en el Área Tributario-Financiera, serán ejercidos por el Ministerio de 
Finanzas”. 

Que, el Artículo 1 del Decreto Ejecutivo 202 del 31 de diciembre de 2009, dispuso: “Asuma el 
Ministerio de Finanzas, a partir del 1 de enero de 2010, las COMPETENCIAS, activos y derechos 
que, en virtud de la extinción de la AGD, debe ejercer dicha cartera de Estado”. 

Que, el primer inciso de la Décima Disposición Transitoria del Código Orgánico de Planificación y 

Finanzas Públicas, publicado en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 306 del 22 de 
octubre de 2010, dispone que los activos, derechos y competencias que se transfirieron al 

Ministerio de Finanzas de conformidad con la Disposición Transitoria«Quinta de la Ley de Creación 
de la Red de Seguridad Financiera, pasarán a partir de la presente Ley a la Unidad de Gestión y 

Ejecución de Derecho Público del Fideicomiso AGD-CFN NO MÁS IMPUNIDAD y que para dicho 
nintratim" efecto se emitirá el correspondiente acto aclrminisirativo, 

us, de acuerde a lo estabciecido en el numeral 8 cel Articulo 6 dal Decreto Ejecutivo N* 553 
dictado el 13 de noviembre de 2010, la Unidad de Gestión y Ejecución de Derscho Público del 
Fideicomiso AGD-CFM- No Más Impunidad es competente para realizar y resolver en instancia 
administrativa las incaniacione . de conformidad con la disnuesto en el Artículo 3 del Ma ndato 
S 23 ReUdónan 1D pt 2 aid Sui ION no a ió y Hi Sl mido mica Ús rm Lia Mal uc ca Lo] io 

Eranómica an al Áraa Tributaria Financiera 

Mais raar: ani = Sano ugióán Noe “e, puna A FEDZ a. 2070 2al 12 “> nc faros “Na 2=' aan: == Ml a Gus, madiania 2230) 
| la Junta del Fideicomiso resolvió asumir a partir de esa fecha la Dirección y E epresentación Legal 

(m
m e 

du
 

q iz md o ¿O eg IA IRA A a



r 

e o .. 
, ES to, . * 

A OCEnDE» 
Unidad de Gasión 

" LE 7 

E
y
 

A
 hr
 

S
o
 
e
 

y
O
 

o
y
e
 

F
o
 

G
E
 

A, 

T
O
 

d
o
 

an
 

0 

Fidsicomiso AGD - CÉN Ma Más Impunidad      
pt 

A de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público del Fideicomiso AGD-CFN NO MÁS 

IMPUNIDAD, cuyas siglas en lo sucesivo serán UGEDEP. 

Que, mediante Resolución N” AGD-UlO-GG-2008-012 del 8 de julio del 2008, se dispuso la 

incautación y prohibición de enajenar de todos los bienes de propiedad de quienes fueron 

administradores y accionistas de Filanbanco S.A., hasta el 2 de diciembre 1.998; particularmente 

se dispuso la incautación de varias empresas de su propiedad, así como todos los bienes muebles 

e inmuebles, acciones, participaciones, derechos fiduciarios y/o títulos valores de cualquier 

especie, derechos de crédito, derechos litigiosos, cuentas inversiones y depósitos de toda clase 
que fueren de propiedad de las empresas cuyo listado consta en la referida resolución. 

Que, mediante Resolución N* AGD-UJO-GG-2008-13, de fecha 8 de julio del 2.008, se resolvió 
incorporar en la parte que corresponda de la resolución N” AGD-UIJO-GG-2008-12, la incautación 
de Cablevisión S.A., Suramericana de Telecomunicaciones S.A. SURATEL; y, SETEL S.A. 

Que, mediante Resolución N*” AGD-UJO-GG-2008-18-A, de fecha 8 de julio del 2.008, se 
resuelve incorporar en la parte que corresponda de la Resolución N! AGD-UJO-GG-18, la 
incautación de las compañías: EDITORIAL UMINASA DEL ECUADOR S.A., RADIO BOLÍVAR 
S.A.; y, ORGANIZACIÓN RADIAL C.A. 

Que, mediante Resolución N” AGD-UlO-GG-2008-19, de fecha 10 de julio del 2.008, se dispone 
en su Art. 1, incorporar a la Resolución Administrativa N” AGD-UlO-GG-2008-12, de julio 8 del 
2.008, un nuevo listado de compañías para ser incautadas. 

Que, mediante Resolución N* AGD-UlO-GG-2008-21, de fecha 13 de julio del 2.008, se resuelve 
en su Art. 1, incorporar a la Resolución N* AGD-UJO-GG-2008-12, un nuevo listado de compañias 
para ser incautadas. 

Que, mediante Resolución N” AGD-UJO-GG-2008-23, de fecha 16 de julio del 2.008, se dispone 
en su Art. 1, incorporar a la Resolución N* AGD-UlO-GG-2008-12, un nuevo listado de empresas 
para ser incautadas. 

Que, mediante Resolución N* AGD-UlO-GG-2008-26, de fecha 31 de julio del 2.008, se resolvió 
en su Art. 1, incorporar en la parte que corresponda de la resolución N” AGD-UlO-GG-2008-12, un 

nuevo listado de compañías. 

Que, mediante Resolución No AGD-UiO-GG-2008-0034, de fecha 12 de agosto del 2.008, se 
dispuso en su Art. 1, incorporar a la Resolución N* AGD-UJO-GG-2008-12, un nuevo listado de 
compañías para ser incautadas. 

Que, mediante Resolución N” -AGD-UIO-GG-2008-035, de fecha 12 de agosto del 2.008, se 
dispuso en s Art. 1, incautar todas las obligaciones principales, garantías reales y personales, 

derechos, acciones, privilegios, prendas e hipotecas, determinados en el texto de la sentencia 
dictada por el señor Juez Tercero de lo Civil de Guayaquil dentro del juico N* 147-D-2001, el dia. 
27 de agosto dei 2.001, a las 08n15, que se subrogaron a las compañias: ¡NTRAL PANAMA S.A 
y. SEGUROS ROCAFUERTE 5 S.A. 

mm
 Qus, mediante Resolución N” AGD-UIO-GG-2003-053, de fecha 25 de 5 emors del 2.008, s 

ordenó en su Art. 1, incorporar a la Resolución N” AGD-UlO-GG-2008-12, un nuevo listado de 
compañías para ser incantades. 

Que, mediante Resolución N” AGD-U10-GG-2008-078. de fecha 14 de octubre del 2 M2 en en 

A o CITA, MSN PSS2 o a 33 CE CUIGOS 236 AgEndia de Varanúa Us LEpúsiius, esio Es del Esiado 
Ecuatoriano. ia e 

MG 

A A A A A A NR A II a A A Te AA e a A e ar 0 ; A A A a: A A A e ms



Si a DIES a ion E 

mi e a 

SERE AA 4 el 4 <= LE A Unidad de q 
. GENERAL 

  

Que, mediante Resolución N” AGD-UlO-GG-2009-048, de fecha 21 de abril del 2.009, se dispuso 

en su Art. 1, la incautación de un nuevo listado de empresas vinculadas con los ex accionistas del 

Filanbanco S.A. 

Que, mediante Resolución N” 31-UGEDEP-2011, de fecha 11 de abril del 2.011, se vuelve a 

disponer la incautación de todos los créditos y derechos crediticios de un listado de compañías 
detalladas en el Art. 2 de la referida Resolución, que ya fueron dispuestas en las resoluciones 
anteriormente referidas y que tienen relación a la sentencia dictada por el señor Juez Tercero de lo 
Civil de Guayaquil, dentro del juicio N” 147-D-2001, el día 27 de agosto del 2.001, a las 08h15, 
volviéndose innecesaria la vigencia de la indicada Resolución por reiterativa, 

Por la facultad antes enunciada y en virtud de las atribuciones conferidas, ésta Autoridad 

RESUELVE: 

Art. 1.- Declarar EXTÍNGUIDA y revocar los efectos jurídicos de la Resolución N* 31-UGEDEP- 

2011 del 11 de abril del 2011, que dispuso la incautación de todos los créditos o derechos 
crediticos de las empresas que constan detalladas en su Art. 2, por innecesaria y reiterativa. 

Art. 2.- Se dispone notificar con la presente Resolución a los señores Registradores de la 
Propiedad y de lo Mercantil de toda la República del Ecuador, Superintendente de Bancos y 
Seguros; Superintendente de compañias, Bolsas de Valores de Quito y Guayaquil; Servicio de 

Rentas; y, además de a todas las instituciones públicas y privadas que sea menester para el 
cumplimiento cabal de lo ordenado en la presente Resolución y en todos los cantones del territorio... 

Ll, a nacional donde las compañias referidas posean bienes de todo tipo. 
po 
a: 

Dado en San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a 1 de junio del 2.011. 

AAC EAN 
( Pedro Delgado empaña, yd 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GÉSTIÓN Y EJECUCIÓN 
DE DERECHO PÚBLICO DEL FIDEICOMISO. AGD- CF NO MÁS IMPUNIDAD, UGEDEP. 

/ 
e 

A ” 

Certifico que la presente Resolución fue emitida en la ciudad ds Quito, el día 1 de junio del 2.011, 
por el REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO 
PÚBLICO DEL FIDEICOMISO AGD- CEN 1 NO MÁS IMPUNIDAD, UGEDEP. 

Abg. Mireya Gutiérrez L 

SECRETAR A GENER: 

UMIDAD ) DE Gu iO” í EJECUCIÓN DE DERECAD Pus, 

dc a da AIN, 

Ón2 2z 

Al 

PE a 
A A is ÓN 

o 4 
Dereeno Públic . 

o Fideícomisc AGD - CFM No Més impunidag . 

A A A A e nn MEN 

e
,
 
A
 

Ed
 ja

 
¿
,
 

O


